comes, urbes invasit fames, acre malum, que, misere patrie vectigalibus procul abductis, inopis cibi victum flere contribuit, tanto dolencius quia non in Garamantibus Paonisque regionibus, sed inter divulgatissima tocus orbis terrarum fertilitate summe sterilitatis dispendium paciebamur. 8. Nunc autem, quia nova lux, novum iubar nostris tenebris ortum est, festum et letum cogimur volentes celebrare diem. Veni, veni felici sidere, felici et divino auspicio: tue humanitatis, tue potencie, tue liberalitatis tegmine afflictos fove, lapsos erige, nutantes firma, ut quandocumque infortunatissimum Sicilie regnum sui principis salutari aspectu gaudeat. 9. Non degener a tuorum maiorum sanguine, preclarissime memorie, qui, ut populos et regna sibi subiecta tutarentur, quantos adire labores cognoverunt Gallorum plage, Britannorum secessus ultima utriusque Hispanie confinia, et quicquid sub occasu solis occidui continetur, ipsorum grandia sceptrata et mitissima dominia admirati tamquam divos etherea sede delapsos excoluerunt te tuosque simili venerantur effectum. 10. O fortunatissima nobis ista dies, que ab Hiberis nationibus luculentissimum sidus excitum opportunum nobis tradidit. Quare, vir ingens, qui primevo etatis flore indolem tanti generis demonstras, pari omnium civitatum et oppidorum consensu suscipe tue Trinacrie principatum. 11. Hec est profecto illa Trinacria, illa Sicilia, illa Sicania, cuius gloria, cuius fama cuncti modernorum et vetustissimorum omnium commentarii libri et annales repleti sunt. Hic montes inaudite magnitudinis, hic flumina, hic fontes sunt mire virtutis, hic variarum specierum arborei fetus, hic, ingens, admirandarum rerum portenta orta sunt. 12. Sed longe inter ceteras urbes felix, hec tua Panormitana civitas, ad cuius esse procreandum unanimis et mitissima superiorum clemencia concurrat, cuius, si laudes amplecti nitar, longius subtraheretur sermo, se tuis submittit habenis, vigili

cura apud sacras divorum aras incumbens, ut longo evi spacio tuorum regnorum moderamina sorciaribus».

---

**V.1.** Persii] persei *C: emend. ut sugg. Starrabba*      **V.3.** preclaram] pleclaram *C: scripsi*  
venturum] venturam *C: emend.*      **V.5.** cuncti] cunctis *C: emend.*      diripiendam] diripiendum *C:*  
*emend.*      **V.7.** misere] miserere *C: emend. ut sugg. Starrabba*      fertilitate] fertilitatem *C: emend.*  
**V.9.** adire] adiere *C: emend.*      **V.10.** flore] florem *C: emend.*      sucipe] *incerte legit Starrabba*

---

**V.1.** Hunc-lapillo: *cf. Pers., Sat., II 1*